
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 519 DEL 23-05-2011

DETERMINAZIONE

N. 139 DEL 23-05-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata, in modalità interamente telematica, mediante cottimo
fiduciario ex art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. per servizio di trasporto
noleggio montaggio e smontaggio di tabelloni per propaganda elettorale - C.I.G.
167101987E - Aggiudicazione definitiva a Carpenteria Metallica Finotti.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con determinazione della U.O.A Servizi Demografici n. 23 del 25/03/2011 Reg. Gen.
n. 292 si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento del servizio di
trasporto noleggio montaggio e smontaggio di tabelloni per propaganda elettorale per
un ammontare a base di gara di € 19.180,00 oltre oneri per la sicurezza di € 131,52
oltre Iva stabilendo come criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso;
con determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 77 del 29/03/11 Reg. Gen.
n. 304 è stata approvata la documentazione per la presentazione delle offerte relative
alla procedura sopra indicata;

RICHIAMATA la determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 363 del 13/04/2011
con la quale è stato approvato il verbale della seduta di gara ed è stata dichiarata
aggiudicataria provvisoria della procedura in oggetto l’impresa Carpenteria Metallica
Finotti Snc di Suzzara (MN), con un ribasso sull’importo a base di gara del 16%, e quindi
pari ad € 29,40 mq. oltre oneri per la sicurezza;

ATTESO che onde procedere all’aggiudicazione definitiva si è proceduto a verificare il
possesso da parte dell’Impresa aggiudicataria dei requisiti generali richiesti per la
partecipazione ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006, acquisendo agli atti:



Visura C.C.I.A.A. di Firenze con nulla osta ai sensi della legge n. 575/1965;
certificato di regolarità fiscale rilasciato dall’Agenzia delle Entrate – Direzione
Provinciale di Suzzara;
certificato del casellario penale generale del legale rappresentante e degli altri soci con
poteri di rappresentanza;
certificato dei carichi pendenti del legale rappresentante e degli altri soci con poteri di
rappresentanza;
documento unico di regolarità contributiva;
visura casellario informatico presso l’A.V.C.P.;
copia della documentazione relativa alla sicurezza nei luoghi di lavoro con indicazione
del nominativo del RSPP, del RLS e del medico competente, nonché copia degli
attestati di formazione dei citati soggetti ai fini del rispetto dell’art. 16 della L.R.T.
38/07;

PRESO ATTO del silenzio-assenso della Direzione Provinciale del Lavoro di Suzzara  in
merito al rispetto delle norme in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro come da richiesta
del 12/04/2011 prot. n. 18022;

DATO ATTO altresì che tutti i controlli sopra menzionati hanno dato esito positivo;

RITENUTO pertanto di procedere alla aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto a
favore l’impresa Carpenteria Metallica Finotti Snc di Suzzara (MN), con un ribasso
sull’importo a base di gara del 16%, e quindi pari ad € 29,40 mq. oltre oneri per la sicurezza
(IVA Esclusa);

DETERMINA

1) di dichiarare l’aggiudicazione definitiva a favore dell’impresa Carpenteria Metallica
Finotti Snc di Suzzara (MN), con un ribasso sull’importo a base di gara del 16%, e quindi
pari ad € 29,40 mq. oltre oneri per la sicurezza (Iva esclusa);

2) di dare atto che si procederà alla stipula del contratto nei termini previsti dall’art. 11 commi
9 e 10 del D.Lgs. n. 163/06;

2) di dare atto che l’esito di gara verrà altresì pubblicato, ai sensi degli artt. 65, 66 e 124 del
D.Lgs. n. 163/2006 all’Albo pretorio, sul sito web del Comune di Sesto Fiorentino e sul sito
web dell’Osservatorio regionale dei contratti.

Sesto Fiorentino, 23-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata, in modalità interamente telematica, mediante cottimo
fiduciario ex art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. per servizio di trasporto
noleggio montaggio e smontaggio di tabelloni per propaganda elettorale - C.I.G.
167101987E - Aggiudicazione definitiva a Carpenteria Metallica Finotti.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-05-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE
DELEGATO

f.to SODI MARIA


